
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA EL PAGO A LA EMPR$SA 
MARCOS SEPÚLVEDA GONZÁLEZ. Y 
COMPAÑÍA LIMITADA, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 1 U AGO Z016 

DECRETO ALC. EXENTO _.) 4 2 6/2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: : el 
Memorándum N° 1085 de la Dirección de Asesoría Jurídica, de fecha 03 de agosto 
de 20 16; la Providencia No 1988 de Alcaldía, de fecha 04 de agosto de 20 16 y en uso 
de las facultades que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE el pago a la empresa 
MARCOS SEPÚLVEDA GONZÁLEZ Y COMPAÑÍA LIMITADA Rut 77.264.930--4, 
por deudas impagas, en juicio caratulado "Sepúlveda-Ilustre Municipalidad de 
Independencia", seguidos en el so Juzgado Civil de Santiago en las siguientes 
causas. 

Causa Rol C 10561-2013 
$4.938.624.- (cuatro millones novecientos treinta y ocho mil seiscientos veinticuatro 
pesos) 

Causa Rol C 10562-2013 
$7.150.364.- (siete millones ciento cincuenta mil trescientos sesenta y cuatro pesos) 

Ítem 215.26.02.000.000.000 "Compensaciones por Daño" 

2.- PROCEDASE por parte de la 
Dirección de Administración y Finanzas o por quien esta designe, a cancelar las 
deudas, debiendo informar a la Dirección Jurídica Municipal. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, y 
TRANSCRÍBASE, a las Direcciones y Departamentos que corresponda y, hecho, 
ARCHÍVESE. 

'''•', ,,,, 

••• , .. ~, '¡ ~·-
', '.::.· ' / \ ... \ " 0"' ·.:.. ' ' ~ ~ 1 1 ~ • ·~~·' "r>{ • ~ 

GEitM~~ ·, ~OZ NAVARRO 
ltiGENIERO 

SECRETARIO MUNICIPAL(S) 

GMNiFGb·;igm.-
TRANSCfUTO A: Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal -
Jurídico -Control- Administración y Finanzas- Fiscal - Tesorería- Contabilidad -
Interesado- Of. Partes.(645) 

1(: > 
1 • ..-


